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Nr. 15 1. Maj 1938 2. Aargang

'Daarenö Sidste ‘Knopper!
tilegnet Studenterne 3S

Det første, som vidner om Foraarets Daab, Naar alt er i Orden, saa mangler der no'et
er Længsler og spirende Drømme. (lidt paradoxalt - men det stemmer -),
Vi fyldes af store og flagrende Haab, thi Foraaret mister sin særlige Duft,
som aldrig kan holdes i Tømme. hvis de kønneste Blomster man glemmer.

Vi skaber i Marts - hvert eneste Aar - De kommer i Juni, naar Skoven er grøn,
den sprælske og blaa Ouverture 
til Livets forfriskende, blæsende Vaar, 
komplet usandsynlig at styre.

Og Forspillet følges af knoppede Skud 
og Toner fra Solsortestruber.
En Maler med Pensel og broget Pallet 
har ødslet med vaargrønne Tuber.

og Livet med Farver dem venter.
De kommer til sidst, og de kommer med Sang 
i Form af de danske Studenter.

De kommer, naar alt staar i rigeste Flor 
i sorgløse, legende Klynger, 
og ofte saa blegner selv Fuglenes Kor 
ved Set. Hans, naar Studenterne synger.

En Dag vil de spire i Sollysets Skær
i kaade og smilende Grupper.
De folder sig ud i en sommerglad Hær 
som de sidste forvirrede Knopper.

Le réveur.

Th. Langs Skoler’s Emblem — tegnet og modelleret af H. Kyster —

fremstiller jeg nu til Kr. 0,50 pr. Stk.

Telf. 2 8 3.
KNUD JACOBSEN

Guld- og Sølvsmed

St :sH Stud'tumling



Ded De,
hvordan det er, naar man første Gang 

trykt efter en Overskrift ser sit eget Navn? 
Kender De den Skaberglæde, der gennem
strømmer én, naar man første Gang faar 
noget „optaget"?

Ja — gør De det ikke — saa er det De
res egen Skyld!

Det er de færreste Skoler, der giver deres 
Elever Chance for at faa deres udødelige 
Aandsprodukter publiceret — men ak! Ele
ver, der er afskaaret fra dette Gode, sukker 
hult over Papirbunken og Elever, der blöt 
behøver at gribe en Pen og Papir og kradse 
ned, foretrækker at lade „de andre" om det 
— ofte efter ideforladt at have fortæret det 
halve Penneskaft!

Nu kan De jo kramme Hjernen og hitte 
ud af, om De egentlig ikke hører til de hel
dige !

Naa, det er jo altsaa MUNINN jeg taler 
— nej skriver — om, min første Tanke, da 
jeg saa det Blad, var: „Hvordan mon det 
Navn udtales?" — Jeg ved det saamænd 
ikke endnu,- men Indholdet er jo ogsaa det 
vigtigste! Min næste Tanke var at have 
et Skoleblad paa vores egen Skole, — ak, 
ak, de hule Suk er blevet til høje Veraab, 
der har genlydt over den ganske Skole, 
vores Rektor manglede den fornødne Op
timisme og de skuffede Genier vandrede 
miskendte hjem til Skrivebordene. — Det er 
klart uden jeres Rektors Velvillighed var 
MUNINN kun blevet en smuk Drøm - „one 
of the ships who pass in the night"!

Alle mine øvrige Tanker er blevet helli
get Indholdet! - Se - lad os begynde lidt 
med „le réveur" - og lad mig strax erklære 
ham min Kærlighed (jeg haaber ikke, at han 
har Anlæg for at rødme!) - Det er dejligt,

naar Folk har et saa godt Humør, at vi 
andre bliver helt glade blot ved Tanken 
om dem! - Men hans Vers røber den al
vorlige Drømmer - læs dem selv og De vil 
forstaa, hvad jeg mener.

Mens jeg er ved at uddele Stumper af 
mine Følelser, skal Jørgen Laursen Vig erin
dres.

Det er da et Menneske, der benytter sin 
Hjernebark til at tænke med, - skrive kan 
han ogsaa,- men hvorfor vil han have Pro
blemerne ud af Verden? I Stedet en alvor
lig Forkyndelse af Sandheden om „Livet og 
dets Vilkaar". - Men dog - dels bestiller 
han vist næppe andet end at kæmpe med 
sine Problemer, dels - og det kan da være 
ham til Trøst: Kampen - Sjælekampen - for
ædler Mennesket, jo mere Erkendelse, jo flere 
Problemer desto værdifuldere et Menneske! 
Men Problemerne skal løses. Det har selv
følgelig ingen Værdi, at man hele Livet ren
der rundt med uløste Problemer — tag fat, 
Jørgen Laursen Vig, og kæmp dig igennem 
til Sandheden, den kan du skam ikke faa 
med som Støttestav, den er Maalet, ikke 
Midlet!

Saa, nu er den gal! Det er vist ikke helt 
rigtigt, at jeg omtaler et Par af Skribenterne 
og glemmer de øvrige? Men, ikke sandt? 
— Man griber i Farten det, der falder én 
ind og lader Resten vente; men disse Ord 
skulde have været min Hyldest til MU
NINN, saa det er vist paa Tide, at jeg ta
ger fat paa det egentlige Emne!

Mine fattige Evner strækker ikke til at 
lovsynge MUNINN med skønhedsmættet Ly
rik, som den fortjener, thi min Muse er hver
ken i Familie med Seedorffs eller Ovids, og 
heller ikke Sprogets stolteste Blomster snub
ler naturligt ud af min Pen,- men Meningen 
er god nok!

Har De den rig-tigre Hovedfacon ?
Hvis ikke, kan dette skyldes Deres Frisure Ønsker 
De en smuk Frisure, da prøv at lade mig klippe 
Deres Haar saaledes, at det passer til Deres Ho 
vedform.

Herrepermanentbølgning udføres.
N B. Ikke Krus, men smukke, naturlige Bølger, da Be

handlingen foregaar med et Apparat, specielt be
regnet til Herrehaar.
Altid 1. Ki s Betjening. Diplom i Berlin 1929.

CARL LANGE - Barber-Frisør. Østerg. (lige v. Torvet).

„Omega“ og
„T i ss o t“

Urene køber De hos

LAURS BAK
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Den bedste Ros, et Blad kan faa, er den, 
at det har Interesse, og det er endda et 
mildt Ord, hvad MUNINN angaar, jeg har 
slugt MUNINN, og jeg har læst den vakt 
til Eftertanke,- i dens Spalter har jeg mødt 
lidt af Livets Spøg, lidt af dens Krav og lidt 
af dens Alvor. Mit Ønske for MUNINN 
bliver dette: Gid Fremtidens Redaktører vil 
holde Bladets Standard paa de samme Høj
der, hvor det er nu!

Agnete Chantelou, København.

Sig nærmer Giden -
Det er med blandede Følelser, jeg skriver 

dette. Jeg har sat Flor om Blyanten og har 
soite Negle — jeg bærer Sorg, thi det er sid
ste Gang, jeg optræder i MUNINN som Med
arbejder.

Først og fremmest min varmeste Tak til 
MUNINN’s forhenværende og nuværende Re
daktør, som altid med stor Beredvillighed har 
holdt en Spalte ledig til mine mere eller min
dre sindsyge Paafund. Dernæst en dybtfølt 
Tak til de af Bladets Læsere, som har gidet 
at læse mit Vrøvl, og sidst men ikke mindst 
en inderlig og evigtomfavnende Tak til alle 
mine smaa fortryllende Inspirationer, uden hvis 
Tilstedeværelse de af mine Umuligheder fyldte 
Spalter maaske havde løbet den Risiko at faa 
et vægtigt Indhold.

Af mit ganske Hjerte ønsker og haaber jeg, 
at MUNINN maa blomstie og bestaa „saa længe 
Bøgen spejler o. s. v. — “

Med Hensyn til Bladets Økonomi gaar jeg 
ud fra, at der ikke er nogen Fare. Jeg skal 
dog ikke yderligere udbrede mig over national
økonomiske Betragtninger, for det har jeg in
gen Forstand paa. Selv har jeg aldrig kunnet 
holde paa Pengene, undtagen da jeg som Barn

slugte en Toøre — den beholdt jeg i mig i tre 
Dage. Angaaende Stof til Bladet vil det altid 
afhænge af Gymnasiasterne selv, i hvilket Plan 
Indholdet skal ligge — om det skal være ufor- 
staaeligt for Flertallet og klynkende pathetisk 
i Tonen — om det skal være bar Vrøvl — el
ler om det skal følge den gyldne Middelvej, 
hvilket sidste adjunktbjarnemadsenske Forslag 
jeg personlig billiger. fuldt ud.

Held og Lykke til dem, som skal føre Bla
det videre. Hvis der engang skulde blive en 
Spalte tilovers — en Spalte, som ikke skal bru
ges til Drøftelse af Livsanskuelser eller „Staa- 
steder" og andre usikre Parkeringspladser, men 
som maa benyttes til nogle faa glade og løs
slupne eller maaske sørgmuntre Sætninger, saa 
kan Redaktionen altid henvende sig til

Le réveur.

Sven "Gillge-^RaömnMen: 
Gm Grediedel a/ ^Derden. 
Fortsat.

Manchuriet ejer mere dyrkbar Jord end 
Kanada og Argentina, og der kunde leve 
3 Gange saa mange Mennesker end de 33 
Millioner, der i Dag tager Del i Udviklin
gen. Allerede i Dag er Manchuriet mere 
industrialiseret end nogen anden Provins i 
Kina. Manchuriet tilhører nu Japan. De 
har haft et betydeligt Udførselsoverskud, 
men Betalingen for Bomuld, Jern og Olie 
er udeblevet; alt, hvad Hæren rekvirerer, 
sælges paa Kredit og føres paa en Konto, 
der hedder Anlægskapital for Herredømmet 
i Asien.

Da Michael Borodiu kom til Kina og op- 
byggode den revolutionære Bevægelse paa 
Ruslands Vegne, fulgtes han af en vis Oberst 
Galen, som skulde organisere Kuomintang

Søl’ uort læGe

Pedersen

G^boletoruet ---- Jelefor ^1(33

FYLDEPENNE
ERHARDT SØRENSENS
BOGHANDEL

SØNDERG. 9 - TLF. 1
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Folkepartiet og en Hær. Han havde til 
nærmeste Medhjælper Chiang Kaishek. Ga
lens Navn var kun et Pseudonym, hans rig
tige Navn var Blticher. Chiang bliver Ki
nas Generalissimus eller om man vil Dikta
tor. Man siger, at det største ved Chiang 
Kaishek er hans Kone Chiang Meiling; hun 
skabte nemlig en Mand ud af Generalen.

Naar man tænker paa Kinas Udvikling, 
ser man tilbage over en lang Række store 
Filosofer, Kunstnere, Digtere og Kejsere. — 
Men Kina i Dag — har det blot et degene
reret Folk, som staar for et uendeligt For
fald? En ung kinesisk Forfatter siger nej. 
Det, som vi ser i Dag, maa betragtes som 
en ufuldkommen Rejsning i et ungt Folk, 
som bliver fornyet gennem Reserver, en 
Blanding opstaaet i Bjergene og paa Slet
terne under Folkevandringerne og under 
Omvæltninger, som maa tilskrives en ny 
Nations Fødselsveer i Stedet for en forfinet 
Kulturstats Dødskampe. Og det er lettere 
at forstaa, hvad der sker i Landet i Dag paa 
denne Baggrund end paa nogen anden.

Hvis man virkelig ønsker at sætte sig ind 
i Forholdene i Østen i Dag, bør man læse 
Tillge-Rasmussens Bog, der giver et klart 
Indblik deri.

Vibeke Starcke, 
I G. mat.

b^ar nogen fortalt ^em,
at 3. G. endelig har indset, at Tyskpunk

terne er udmærkede,
at de derfor har lært dem med Henblik paa 

skriftlig Eksamen, der begynder om to 
Dage,

a t Fru Leschly som Følge deraf har udtrykt 
sin Tilfredshed med Klassen,

at Paul Sørensen til Terminsprøven havde 
stor Nytte af det hemmelige Kodesystem, 
der anvendes ved Analyseringen med 
Tegn, Kryds og Bølger under Verbum, 
Subjekt og Objekt,

at 1. G. er vaagnet op til Daad, 
da ser vi os hermed i Stand til at erklære 
det hele for pure Opspind og Usandhed, 
hvorimod vi hermed bekræfter det Rygte, 
der fortæller, at Hr. Bertelsen har engageret 
Hr. Larsen som Havemand ved sin nye 
Ejendom.

»Wtnninn«^ 2. Jargong 
er forbi!

Det var med oprigtig Sorg, at jeg forle
den Dag hørte, at med Numret i Dag er 
MUNINN’s 2. Aargang slut. Det er blot 
et af de mange Tegn paa, at vi nærmer os 
Afslutningen med Stormskridt. Men man er 
efterhaanden blevet saa vant til MUNINN 
og har lært at holde af det, saa det vil 
blive et stort Savn at undvære. I sin for
holdsvis korte Levetid (lang efter Pessimi
sternes Udtalelser i Starten) har det formaaet, 
tror jeg, sin store og smukke Opgave: at 
fremme Elevernes Selvtænkning. Selv om 
der ikke har været nok Bidrag til Bladet, 
har der dog været Artikler og Diskussioner, 
der uvilkaarlig maatte ruske lidt op i den 
Dvaletilstand, mange gaar rundt i. Det har 
ogsaa formaaet at knytte en mere person
lig og paa en Maade kammeratlig Forbin
delse mellem Elev og Lærer. Herigennem 
har Bladets største Opgave efter min Me
ning været.

Naar man i Dag sidder med dette smukt 
udstyrede 6-sidede Blad i Haanden, er det

RADIO
GRAMMOFONER - PLADER?

SAA

Svend Frederiksen.
Vestergade 24, i Ikeborg 

TIL 47.

BØGER
købes!

ANTIKVARIAT
Aug. Kaa . Nygade 8
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egentlig ganske morsomt at tænke paa de 
Diskussioner, der var før Bladets Start. Der 
fremkom blandt andet, husker jeg, Forslag 
om at danne Bladet som Aktieselskab og 
købe en Skrivemaskine og en Duplikator for 
paa den Maade at faa udgivet Blad. Jeg 
tror, det trods alt var godt nok, at denne 
Plan ikke blev realiseret, da Bladet paa 
Forhaand vilde have været dødsdømt, da 
et duplikeret Blad i Længden aldrig kan 
vedligeholde Interessen som et trykt Blad. 
Der har mange Gange været økonomiske 
Vanskeligheder, saa man ikke har anet, 
hvor Pengene til næste Nummer skulde komme 
fra. Sidste Gang, der var Vanskeligheder, 
støttede Rektor Bladet, uden hvilken Hjælp 
det ellers havde været vanskeligt at fort
sætte.

Jeg vil slutte denne lille Epistel med en 
Tak til MUNINN for, hvad det har bragt 
mig. Jeg er overbevist om, at vi, der i Aar 
forlader Skolen, altid ved at tænke tilbage 
herpaa uvilkaarlig først vil tænke tilbage 
paa det Blad, vi selv startede, og for hvil
ket vi haaber, at Fremtiden maa blive lige 
saa lykkelig som Fortiden (naar undtages 
Penge vanskelighederne).

Bent Jørgensen.

7^7’. Wlunk om Sønderborg- 
rftcevneL

„Hvad ligger egentlig til Grund for Gymna- 
stikstævnerne, og bliver der nogen Kappestrid 
mellem Gymnasierne, naar de om kort Tid mø
des i Sønderborg?"

„Formaalet med disse Stævner har fra Be
gyndelsen været at vise et Udsnit af det dag
lige Arbejde, der bliver præsteret rundt om i 
Skolerne og paa Boldbanerne, og dette gæl-

der den Dag i Dag, idet der nemlig aldrig har 
været Tale om nogen egentlig Konkurrence, 
hvor Resultaterne bliver offentlig tilgængelige."

Vi har bedt Hr. Munk, der er Leder af det 
Silkeborghold, der i Dagene 13,—15. Maj del
tager i det store Gymnastik- og Idrætsstævne, 
fortælle os lidt om disse Stævner, Hr. Munk 
fortsætter:

„Men blandt Fagfolk er der jo i en vis Grad 
en stærk Konkurrence, da Præstationerne Mand 
og Mand imellem bliver diskuterede og vurde
rede. Naar de mange Hold mødes, er det na
turligvis ogsaa deres Ønske at vise det bedste, 
de hver for sig formaar."

„Er der nogen særlig Grund til, at Stævnet 
atter i Aar er henlagt til Sønderjylland. For 
otte Aar siden var denne By jo ogsaa Skue
pladsen for Opvisningerne og Kampene?"

„Man har sikkert ønsket, at Landets Gym
nasieungdom skulde faa et Førstehaandskend- 
skab til Sønderjylland, da der møder Hold fra 
saa at sige alle Danmarks Gymnasier. Des
uden findes der en ret god Plads, egnet til 
Formaalet. Kun vil det blive vanskeligt at gen
nemføre Programmet i Tilfælde af Regn. Op
visningerne vil da blive henlagt til Byens Gym
nastiksale, hvilket selvsagt vil medføre en Del 
Vanskeligheder."

„Kan man paa dette Tidspunkt sige noget 
om selve Programmet for de tre Dage?"

„Ja, Stævnet begynder Fredag den 13. Maj 
med en Højtidelighed, hvor bl. andre Under
visningsministeren taler og foretager selve Aab- 
ningen. Derefter paabegyndes straks Opvis
ningerne og Boldkampene, der fortsætter Lør
dag. Forinden har der Fredag Aften været 
Fester hos Værterne. Indkvarteringen finder 
Sted over hele Als, og man mødes til disse 
Aftenfester i Forsamlingshusene paa Øen. Vi 
plejer ogsaa her at begynde med en rask lille 
Opvisning. Lørdag Eftermiddag Kl. 3 skal

Enestaaende smukke Mønstre -
^ Kvaliteter, der holder

Eneforhandling:

Chr. Madsens Magasiner
7922 85^ 93^

Indeh : Martin Jensen.
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Kampene være forbi, og den store Ringrider
plads forlades, efter at Stævnefanen er blevet 
strøget. Søndag Formiddag samles man paa 
Dybbøl, hvor der er Taler af bl. a. Forman
den for Det unge Grænseværn, Lærer Marcus- 
sen. Efter Talerne og Fællessang slutter Stæv
net."

Hr. Munk ønskede ikke at besvare et direkte 
Spørgsmaal om Skoleholdets „Kvalitet" — sik
kert af Beskedenhed — men sluttede med at 
udtrykke sit Ønske om, at Stævnet maatte faa 
et vellykket og fornøjeligt Forløb.

Red.

t^/'. 'Bawivig om ^[möi^-
Der har her paa Gymnasiet været agiteret 

stærkt for større Tilslutning til og Interesse for 
Byens Musikliv. Vi har talt lidt Musik med 
den kendte Violinist Henry Baunvig, der ikke 
paa dette Tidspunkt fandt Grund til at udtale 
sig om det aktuelle Spørgsmaal, hvorom der 
har staaet megen Strid: Omlægning af Musik
foreningen og en evt. Indførelse af een Jazz- 
koncert. Dette vil blive Genstand for offent
lig Drøftelse til Efteraaret, udtaler Hr. Baun
vig og fortsætter:

..Musikforeningen har sin Berettigelse, men 
man maa konstatere det Faktum, at Interessen 
har svigtet blandt Publikum. Dette Fænomen 
er — som alle Strømninger — en Afspejling 
af Tiden, der for Kunstens Vedkommende har 
en Tendens, der gaar mod det lettere. Det 
gælder om at faa Interessen for den Musik, der 
nu dyrkes i Foreningen, vakt. Det sker ikke 
udefra, f. Eks. ved en Jazzkoncert, men maa 
ske indefra, d. v. s. man maa først udvikle For- 
staaelsen af Musikken, saa dens Værdi gaar op 
for Tilhørerne. Kunsten i sig selv er jo ikke

nok. Der kræves et Publikum. For at faa 
dette i Tale tror jeg, at der maa finde en Til
lempning Sted. Dermed mener jeg, at man 
maa komme paa Talefod med Publikum, og 
dernæst indefra opøve det, saa der bliver en 
gradvis Overgang til den virkelige Forstaaelse 
af Kunsten."

„Hvordan tror De, Hr. Baunvig, at denne 
Tillempning kunde finde Sted?"

„Ved en forsøgsvis Overgang til lettere Stof, 
mere Afveksling med skiftende Solistoptræden, 
evt. Cabaretkunst."

„Finder De da, at Cabaretten ligger Forenin
gens Formaal nærmere end f. Eks. Jazz?"

„Ja. Tænk f. Eks. paa Listearien af Don 
Juan. Ligesom Foredraget her er det væsent
lige, er Foredraget det vigtigste i Cabaretten. 
Vi har jo en saa glimrende Kunstnerinde som 
Lulu Ziegler paa dette Omraade."

„Hvad mener De om Jazzen som Musikart?"
„Jazz er ikke det Overfladefænomen, man 

først antog det for at være. Den er blot end
nu ufærdig. Den klassiske Musik kan se til
bage paa flere færdige Epoker end Jazzen, og 
kan vel alligevel ikke kaldes for fuldt udviklet."

„Kunde den før omtalte Tillempning ikke let 
gøre Kunsten daarligere?"

„Naturligvis maa man ikke ved Tillempnin
gen gaa saa langt, at man forfladiger Musikken. 
Det gælder imidlertid alle Kunstarter, at de maa 
være tilgængelige for et bredere Publikum, end 
Tilfældet nu er.

Bliver der gjort et Arbejde her, vil jeg tro, 
at der kan opnaas meget i Retning af at faa 
Folk i Tale, og det er efter min Mening Hen
sigten."

Helmer Berg1 Jensens

Bageri og Konditori
anbefales!

DAMEFRISØRSALONEN
ESTRUPSGADE

ANBEFALES

LOUISE ABILDSKOV
TELE. 1189 TELF. 1189
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Saa duttet der af>
Med dette Nummer er 2. Aargang af 

MUNINN afsluttet. Trods alle Vanskelig
heder og daarlige Profetier har MUNINN 
kæmpet sig gennem 2 Aar, et Tidsrum, der 
er saare langt for et Skoleblad. Dette Aar 
har paa mange Maader været begiven
hedsrigt. Den Begivenhed, der har været 
af størst Betydning for MUNINN, er Festen, 
der blev afholdt 26. Marts. Ved denne 
Lejlighed blev Grunden lagt til et Reserve
fond, der betyder Betryggelse af MUNINN's 
økonomiske Forhold og derfor virker til dets 
fortsatte Bestaaen.

MUNINN's Opgave har i det svundne 
Aar været at behandle Problemer og For
hold, der interesserer eller bør interessere 
Gymnasieungdommen af i Dag. Disse Pro
blemer er blevet behandlet i Artikler, der 
for største Delen er skrevet af Eleverne selv 
og derved har MUNINN udfyldt endnu en 
Opgave, nemlig at udvikle Elevernes Skri
vefærdighed. Der har maaske nok hist og 
her været Kritik at spore, der gik ud paa, 
at Bladets Indhold laa for højt. Denne Kri
tik har vi søgt at tillempe os efter, saavidt 
det stod os muligt uden at skade Bladets 
Anseelse. MUNINN’s Opgave ligger nem
lig ikke i at bringe fortsatte Gangsters No
veller og Kryds og Tværs Opgaver.

Nu ved Slutningen af 2. Aargang ønsker 
vi at takke alle dem. der i det forløbne Aar 
har bistaaet MUNINN. I Særdeleshed øn
sker vi at takke Rektor, der ved sin stor- 
slaaede Venlighed og Velvilje har støttet 
MUNINN mere end nogen anden, og uden 
hvis Støtte Ideen om at grunde et Reserve
fond aldrig var blevet til Virkelighed. Her
for bringer MUNINN sin bedste Tak.

Blandt de 3. G. er, der i Aar forlader Sko-

len, er der især tre, jeg griber Lejligheden 
til at takke. Først og fremmest Erling Mor
tensen, der mere end nogen anden blandt 
Eleverne har haft Betydning for MUNINN. 
Han har nu i 2 Aar ved sin aldrig svig
tende Hjælp bidraget overmaade meget til, 
at MUNINN stadigvæk eksisterer. Dernæst 
Laursen Vig, der ved sine udmærkede Ar
tikler har bidraget meget til at styrke MU
NINN's Anseelse og endelig sidst — men 
ikke mindst — Paul Sørensen, der altid har 
været villig til at levere et Bidrag.

løvrigt takker vi alle Læserne og øvrige 
Bidragydere og haaber paa fortsat Bevaa- 
genhed efter Sommerferien.

Victor Andreassen.

Studenter 1Q3&!
Vi, der i Aar som Studenter forlader Sko

len for at gaa nye Veje, kan se tilbage 
paa en Gymnasietid, der sikkert i vor Erin
dring vil komme til at staa som den bed
ste Del af vor Ungdom.

Den Skole, vi i tre Aar har færdedes paa, 
har givet Kundskaber, der nu skal afsluttes 
med Studentereksamen, men det har ikke 
været den vigtigste Del af Skolens Opgave. 
De tre Aar har været mere end en Forbe
redelse til Studentereksamen, de har været 
Forberedelsen til Resten af vort Arbejde og 
Liv. De tre Aar har været lærerige, men i 
en Betydning, der rækker langt ud over 
Skoleviden. De har i mere egentlig For
stand været udviklende. De har givet os 
et Syn paa Livet, de har gjort os bedre 
rustede til nu at træde ud i det virkelige 
Liv.

Den, der nu faar den store Eksamen, kan

HOLD DIG MUNTER - 
GAA MED NOGET NYT

NU gælder det!
faar jeg Eksamen, saa faar

jeg Studenterhuen hos

IONS HÄSSO

- - det naturlige 
fotografi
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se lyst paa Fremtiden. Men hvis han ikke 
har mere end Papiret at møde op med, og 
hvis han eller hun hører til dem, der har 
anset Kundskaberne for de eneste livsvig
tige Egenskaber, vil vedkommende blive 
skuffet og indse, at Chancerne i Fremtiden 
beror mere paa Karakter end paa. Karak
terer.

Thi den, der ikke faar den store Eksa
men, skal dog have det Ord med paa Vejen, 
at hvis han besidder Egenskaber, der ikke 
bliver bedømt paa Eksamensbeviset, men 
som er desto mere værdifulde, da er han 
Studenten med de store Muligheder.

Nu staar vi altsaa ved Afslutningen af 
vor Gymnasietid. Hvis vi ser tilbage, min
des vi mange fornøjelige Timer paa Skolen 
eller udenfor, i Selskab med Lærerne eller 
Kammeraterne. Det har ogsaa indenfor Hu- 
ginn været en begivenhedsrig Periode. MU- 
NINN er blevet til, og Foreningen har saa 
mange Medlemmer som aldrig før, ligesom 
Møder og Fester har været særdeles mange 
og vellykkede.

Naar det hidtil største Studenterhold fra 
Th. Langs Skoler da nu siger Farvel, skal 
det ske med en Tak til den Skole, der har 
vist saa stor Interesse for os og til de Læ
rere, der har været mere end Lærere for os, 
nemlig Kammerater paa en sund og tilta
lende Maade. Vi vil ikke glemme den her
lige Tid paa Gymnasiet, men baade selv 
og i Tankerne vende tilbage til dette Sted 
med Glæde.

De Studenter fra i Aar, der ønsker at 
holde Forbindelsen med Skolen vedlige, bør 
indmelde sig i Th. Langs Skolers Elevsam
fund, der ved Udsendelse af et stort Aars- 
hæfte og Arrangement af Elevstævner sta
dig kan bringe nyt fra og mellem gamle 
Venner.

Hvis vi ønsker at gengælde Skolen 
det, den har givet os i vore Gym- 
nasieaar, saa vis nu, at det bliver paa
skønnet.

2. -Aarycnig a/ 'Itluninn
Vi bringer som sidste Aar en kort Over

sigt over det forløbne Aar.
Der har været trykt 15 Numre af Bladet 

med et Sidetal paa 98. Det er 20 Sider mere 
end 1. Aargang. Vi mener ikke, at Tallet 
bør sættes op med 20 Sider hvert Aar. Det 
kommer jo mere an paa, hvad der staar 
paa dem. Men det vil sikkert ogsaa i 
Fremtiden være passende at holde det Side
antal, der har været i Aar. Paa det Budget, 
der løst er lagt for næste Aar, viser det sig, 
at Bladets Rammer og passende økonomi
ske Kaar tillader en Størrelse som den nævnte.

Bladets Omsætning er steget i betydelig 
Grad. Der er ved Udgangen af Aargan- 
gen hverken Overskud eller Underskud, idet 
Kassebeholdningen udgør 0 Kr. Bladets Re
servefond udgør 300 Kr. og henstaar paa 
Bankbog. Der er knyttet den Bestemmelse 
til Reservefondet, at Redaktionen og Huginns 
Bestyrelse i Samraad med Rektor til enhver 
Tid kan træffe Bestemmelse om Pengenes An
vendelse i Tilfælde af økonomiske Vanske
ligheder. Ellers henstaar Summen urørt, til 
den har naaet en Størrelse af 1000 Kr. De 
kommende Aar vil sikkert bringe Lejlighed 
til at øge Summen. Maalet er, at Bladet 
skal være uafhængigt af Annoncer.

Red.
Fra Skolen.

Deltagerne i Sønderborgstævnet afrejser Torsdag d. 
13. Maj Kl. 11,49. Hjemkomsten finder Sted Søndag 
Kl. 20,28.

Onsdag d. 12. Maj gives der Opvisning af Holdet 
i Skolens Gymnastiksal. Nærmere herom senere i Op
slagstavlen.

Hattenæsfesten afholdes Lørdag den 21. Maj paa 
Ny Hattenæs Hotel.

Redaktionen afgaar med dette Nr. En ny vil blive 
valgt ved HUGINNs Generalforsamling.

Næste Nr. udkommer ca. 1. September.
Og hermed siger vi Farvel og Tak for i Aar.

Red.

Udgivet af Gymnasieforeningen »H U G I N N«. 
Redaktion-. Victor Andreassen (ansvarshavende) 

og Erling Mortensen.
Tryk: J. Ernstsen, Sønderg. 2, Silkeborg. Tlf. 470.

Vi gør endnu en Gang 
vore Postabonnenter, der mod
tager Bladet pr. Post, opmærksom 
paa, at
Afbestilling er nødvendig, 
hvis De ikke ønsker Bladet næste 
Aar. Vi modtager Afbestillinger til 
den 15. Maj d. Aar. „


